[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     От29.07.2013

                 № 137
п. Печенга
	Об объявлении конкурса на лучший детский рисунок

      В рамках празднования «Дня Печенги», а также раскрытия творческого потенциала подрастающего поколения:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Утвердить положение о проведении конкурса на лучший детский рисунок «Моя Печенга»
    2. Утвердить состав организационного комитета (с правами жюри) по проведению конкурса на лучший детский рисунок на тему «Моя Печенга»
     3. Награждение победителей и участников конкурса производится за счет ВЦП «Дети и молодежь».

    4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наша Печенга» и на сайте www.pechenga51.ru
     5. Организовать освещение итогов проведения конкурса в средствах массовой информации.

     6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава муниципального образования
городское поселение Печенга                                                                   Э. В. Затона
Начальник финансового отдела

___________________
           Н.С.Гришина

                                                                                 подпись

Начальник отдела бухгалтерского учёта

и отчётности

                       ___________________
            И.Н.Скрыпник

                                                                                 подпись

Исп. Д.В.Шумайлов
Приложение  № 1
УТВЕРЖДЕНО

           Постановлением           главы

муниципального образования

                                    №____ от июля 2013г.
Положение
о проведении муниципального конкурса рисунков
«Моя Печенга»

1. Общие положения
Администрация муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области объявляет  конкурс рисунков «Моя Печенга».

2. Цели и задачи конкурса:
- сохранить у подрастающего поколения уважительное отношение к своим истокам, любовь к родному краю;

- предоставить возможность творчески одаренным детям проявить себя, раскрыть художественный талант.

3. Сроки и условия проведения конкурса
Конкурс проводится в честь празднования «Дня Печенги».

Работы принимаются до 5 сентября 2013 года по адресу: п. Печенга ул. Печенское шоссе, д.3. или на адрес электронной почты adm@pechenga51.ru
4. Участники конкурса
К участию в конкурсе приглашаются дети от 6 до 12 лет.

5. Требования к рисункам
• Должны соответствовать заявленной тематике.

• Размер листа с рисунком формат А-4, А-3.

• Рисунок может быть выполнен в любой технике, любыми живописными и графическими материалами.

• Рисунок должен быть самостоятельной работой ребенка.

• Работа должна быть подписана: фамилия, имя, возраст, наименование организации (школа, детский сад), домашний адрес.

6. Награждение и объявление победителей
По итогам конкурса комиссия определяет победителей. Победители награждаются ценными подарками:

1 место – Игровая приставка Xbox 360 Slim, 4G + Kinect

2 место – Портативная игровая приставка Sony PSP-E1008.

3 место – MP-3 плеер Ipod Shuffle
Торжественное объявление победителей состоится 14 сентября 2013 г. на праздновании «Дня Печенги».

     Приложение  № 2
УТВЕРЖДЕНО

           Постановлением           главы

муниципального образования

                                    №____ от июля 2013г.
СОСТАВ
организационного комитета (с правами жюри)
по проведению городского конкурса на лучший детский рисунок
на тему «Моя Печенга» в 2013 году

	Тарабулин Виктор Валентинович
	 Депутат совета депутатов городского поселения Печенга

	Ковригина Любовь Петровна
	Заместитель председателя совета депутатов городского поселения Печенга

	Коновалова Галина Николаевна
	Начальник ГДО

	Жданова Наталья Геннадьевна
	Заместитель главы администрации

	Шумайлов Дмитрий Витальевич
	Заместитель директора МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга»